
 1 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
      Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
         Carbonia 

 
 
 

Deliberazione n°   859 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      03/08/2007 
 
 
 
OGGETTO:  Lavori di Manutenzione Straordinaria sull’Impianto di Condizionamento centralizzato del 

Presidio Ospedaliero SIRAI di Carbonia – Affidamento alla ditta TEPOR mediante procedura 
in economia ai sensi del regolamento aziendale per acquisizioni in economia, art. 125 
D.Lgs. 163/06, approvato con deliberazione n. 1305/06, ed impegno di spesa. 

 
 
               
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni,   
 
 
 
Ravvisata l’urgente necessità di provvedere al ripristino dell’Impianto di condizionamento centralizzato 

del Presidio Ospedaliero SIRAI, che presenta delle anomalie di notevole entità, riconducibili 
essenzialmente allo stato d’uso dell’apparecchiatura;  

 
Vista nel merito la relazione tecnica, in data 05/07/07, con la quale il Geom. Giorgio Sulas, 

collaboratore tecnico del settore manutenzioni, fa presente nello specifico i difetti riscontrati 
sull’impianto di che trattasi evidenziando la sussistenza del blocco di due dei quattro circuiti 
del gruppo frigorifero, e la consistenza degli interventi da eseguirsi; 

 
Tenuto Conto - che l’impianto di condizionamento serve la quasi totalità del presidio ospedaliero in quanto 

alimenta le UTA delle due sale operatorie (rep. chirurgia, rep. maternità), il pronto soccorso e 
la sala di emodinamica), tutto il terzo lotto, il corpo spogliatoi, i reparti degenza di 
traumatologia, chirurgia, medicina e maternità; 

 
- che il mancato intervento sul gruppo di condizionamento, provoca sottosforzo nei circuiti 
oggi in marcia con il rischio di andare in avaria in brevissimo tempo; 

  
 - che l’assenza di climatizzazione comporterebbe l’interruzione dell’attività delle suddette 

sale operatorie determinando l’insorgenza di gravi disagi su tutto il corpo del presidio 
ospedaliero; 

 
Dato Atto che i lavori in oggetto possono essere realizzati nei termini di cui all’articolo 8, comma 2 ) del 

regolamento aziendale per acquisizioni in economia, in applicazione dell’art. 125 D.Lgs. 
163/06, approvato con deliberazione n. 1305/06, che per lavori d’importo inferiore a € 
40.000,00 consente l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

   
Ritenuto di poter affidare l’esecuzione dei lavori e forniture alla ditta TEPOR S.p.A di Cagliari, alla 

quale è stato richiesto un preventivo di spesa;  
 
Vista l’offerta economica presentata dalla TEPOR n° 1169/07/MP in data 29/05/07, con prot. 

aziendale n° 11907 del 31/05/07, per un importo a c orpo per lavori e forniture pari a € 
3.200,00 + l’IVA di legge, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Dato Atto del parere di congruità sulla spesa indicata, espresso dal Geom. Giorgio Sulas, responsabile 

del procedimento;  
 

 
 
 



 2 

 
 
segue deliberazione n° 859 del  03/08/2007 

 
 

PROPONE 
 

� di affidare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dell’Impianto di 
Condizionamento centralizzato del Presidio Ospedaliero SIRAI di Carbonia alla ditta TEPOR, 
mediante procedura in economia ai sensi del regolamento aziendale per acquisizioni in economia, art. 
125 D.Lgs. 163/06, approvato con deliberazione n. 1305/06; 

 
� di impegnare la spesa complessiva pari a € 3.200,00 + l’IVA di legge, così come da citata offerta 

economica n° 1169/07/MP in data 29/05/07, che si al lega per costituirne parte integrante; 
 

� di individuare il Geom. Giorgio Sulas quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 9 del 
citato regolamento aziendale; 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso Atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni,  
 
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente 

del Servizio Acquisti, Tecnici, Patrimonio; 
 

 
D E L I B E R A 

  
 

� di affidare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dell’Impianto di 
Condizionamento centralizzato del Presidio Ospedaliero SIRAI di Carbonia alla ditta TEPOR SpA, 
mediante procedura in economia ai sensi del regolamento aziendale per acquisizioni in economia, in 
applicazione dell’art. 125 D.Lgs. 163/06, approvato con deliberazione n. 1305/06, per una spesa 
complessiva pari a € 3.200,00 + l’IVA di legge, così come da citata offerta economica n° 1169/07/MP 
in data 29/05/07, che si allega per costituirne parte integrante; 

 
� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della 

relativa fattura di addebito, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale, previa 
attestazione sulla regolare esecuzione dei lavori e fornitura a cura del responsabile del 
procedimento, Geom Giorgio Sulas; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 3.840,00 di cui € 640,00 per IVA del 20%, a favore 

della Ditta TEPOR SpA, sulla classe di costo al Cod. n. 002 003 00001 del Piano dei Conti aziendale 
dell’esercizio in corso, al Centro di Costo n° 1205 1010, sui fondi di parte corrente. 

 
 
 

      Il Direttore Generale                                                 
Dr. Benedetto Barranu  

 

 

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

RESP.SERV.ACQ/A.FODDIS 

RESP.SETT.TEC/B.VACCA 

RESP.PROC/G.SULAS 

ADD/M.Meloni 
 

 

 

Delib Ripristino Imp Condiz Centraliz SIRAI-TEPOR 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. ______ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tec. Manut. 


